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N a luty tego roku papież Franciszek 
zaproponował następującą intencję 

modlitewną: „Módlmy się, aby osoby nie-
uleczalnie chore oraz ich rodziny zawsze 
miały niezbędną opiekę i wsparcie, za-
równo medyczne, jak i ludzkie”. Choroby 
nikt nie wybiera i często jest to doświad-
czenie niezmiernie trudne. Mamy jednak 
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Republika Środkowej Afryki. Projekt dożywiania dzieci

wiele świadectw, że cierpienie stanowi 
wielką wartość u Boga i może przyczynić 
się do większego dobra, a nawet prze-
miany serc.

W ostatnim czasie odbyło się wie-
le spotkań Przyjaciół Misji w różnych 
wspólnotach parafialnych w Polsce. 
Podczas jednego z nich młoda kobieta 
podzieliła się swoim przeżyciem zwią-
zanym z ciężarem choroby. Do grupy 
misyjnej dołączyła trzy lata temu, za-
chęcił ją znajomy. Od młodości czuła 
potrzebę wspierania modlitwą dzieła 
misyjnego. Zaczęła ofiarowywać za misje 
trudne wydarzenia swojego życia. Była 
zdziwiona, że przynosiło jej to ukojenie 
i pokój serca. Gdy dowiedziała się, że 
zachodzi u niej podejrzenie nieuleczal-
nej choroby, jeszcze bardziej starała się 
powierzać Bogu swoje obawy, składając 

je w Jego ręce i ofiarowując je w intencji 
misji. To dodawało jej sił w przyjęciu 
woli Bożej i napełniało mocą z wysoka. 
Była pewna, że Pan Bóg jej nie zostawi, 
ale pomoże przezwyciężyć chorobę. 
Choć ciągle trwają konsultacje lekarskie 
i różne badania, to wie, że jej duchowa 
ofiara i modlitwa jest potrzebna misjom 
i przynosi konkretne owoce. Każde cier-
pienie ma sens i może przyczynić się do 
zbawienia innych.

Trzeba odkryć w sobie Boży plan, do 
którego nas zaprasza Najświętsza Trój-
ca. Możemy wiele zrobić, współpracując 
z łaską, nawet nigdzie nie wyjeżdżając. 
Pan Bóg posyła ludzi z określoną misją. 
Organizacje charytatywne także są bar-
dzo potrzebne i o jednej z nich opowiada 
nam w dalszej części biuletynu Wicepre-
zes Zarządu Fundacji z Poznania. •

Fundacja „Redemptoris Missio”  
– pomagamy w miejscach, o których świat wolałby zapomnieć 

F undacja Pomocy Humanitarnej „Re-
demptoris Missio” powstała 32 lata 

temu w Poznaniu. Przez te wszystkie 
lata staramy się pomagać tym, którzy 
najbardziej tego potrzebują. Wspieramy 
misjonarzy, którzy prowadzą medyczne 
ośrodki misyjne poprzez dofinansowa-
nie leczenia najuboższych, dożywiamy 
dzieci w misyjnych przedszkolach, szko-
łach i ośrodkach zdrowia, wspieramy 
edukację dzieci, organizujemy wyprawy 
medyczne i budujemy infrastrukturę me-
dyczną. Nasi wolontariusze to lekarze, 
położne, ratownicy medyczni, którzy 
wyjeżdżają do pracy w krajach tzw. glo-
balnego Południa i pracują nieodpłatnie 
w trudnych, tropikalnych warunkach. 

OGROM DZIAŁAŃ
Tylko w 2023 r. prowadziliśmy pro-

gramy dożywiania w 15 miejscach na 
CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE

ZDJĘCIA Z  ARCH. REDEMPTORIS MISSIO



Szanowni Państwo, jeśli otrzymali Państwo tę korespondencję przez pomyłkę bądź nie chcecie jej otrzymywać, informujemy, że zgodnie z Dekretem ogólnym  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych w Kościele katolickim z dnia 13 marca 2018 r., mają Państwo prawo  
do dostępu do treści swoich danych i ich sprostowania, usunięcia ich i zapomnienia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych.  
W tym celu prosimy o kontakt pod adresem: iodo@prokuramisyjna.pl. Jednocześnie informujemy, że niniejszy Biuletyn jest formą potwierdzenia otrzymanej darowizny.
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Składamy serdeczne  
BÓG ZAPŁAĆ 

za złożoną ofiarę

OFIAROWANA KWOTA
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KALENDARZ MISYJNY 2024

W sprzedaży jest już tradycyjny 
oblacki „Kalendarz Misyjny”  
na rok 2024.

Zeskanuj kod i zobacz więcej! 
Zapraszamy też na misyjne.pl.

Kamerun. Pomoc humanitarna dla Centrum Medycznego w Minkama
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świecie, w 20 szpitalach finansowali-
śmy zakup leków dla najbiedniejszych 
pacjentów. Swoją opieką finansową ota-
czaliśmy już kolejny rok dwie afrykań-
skie szkoły w ramach programu adopcji 
szkoły. Zorganizowaliśmy osiem wy-
praw medycznych specjalistów z Polski. 
Byli to chirurdzy, ginekolodzy, okuliści, 
kardiolodzy, dentyści i protetycy słuchu. 
Wolontariusze pomogli tysiącom osób, 
które, gdyby nie oni, nie mogłyby liczyć 
na żadną pomoc.

LUDZIE OTWARTYCH SERC
Dzięki Darczyńcom z całej Polski 

Fundacja w 2023 roku zorganizowała 

i opłaciła transport trzech kontenerów 
z pomocą humanitarną do Kameru-
nu i Republiki Środkowoafrykańskiej. 
W kontenerach znalazł się sprzęt me-
dyczny i środki opatrunkowe. W ich pa-
kowaniu pomagało nam ponad dwustu 
wolontariuszy.

Pomoc jaką niesie Fundacja była-
by niemożliwa bez ludzi, którzy mają 
otwarte serce na drugiego człowieka. 
Ludzi wrażliwych na krzywdę najsłab-
szych, gotowych pomagać bez względu 
na wszystko.  

Anna Kurkowiak 
Wiceprezes Zarządu Fundacji,  

koordynator ds. projektów


